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Ledelsesberetning 

Selskabsoplysninger 

Selskabet Andersen Motors A/S 
Unionsvej 16 
4600 Køge 

56 65 66 00 
56 65 11 32 

27 29 54 44 

Telefon: 
Telefax: 

CVR-nr.: 
Stiftet: 1. november 2002 
Hjemsted: Køge 
Regnskabsår: 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Bestyrelse Jens Otto Vejle, formand 
Hans Bruun Petersen 
Hans Nørskov Henriksen 

Direktion Hans Nørskov Henriksen 
Stig Jensen 

Revisor PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
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2900 Hellerup 
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Ledelsesberetning 

Hoved- og nøgletal for koncernen 

 

2019/20 2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 

 

(t.kr.) (t.kr.) (t.kr.) (t.kr.) (t.kr.) 

Resultatopgørelse 

     

Nettoomsætning  621.570 849.411 834.688 1.042.108 786.714 
Bruttoresultat  88.799 115.357 114.004 128.592 111.490 
Driftsresultat  22.493 39.071 45.127 58.458 44.992 
Finansielle poster, netto  2.382 -774 2.454 1.731 1.156 
Årets resultat  20.167 29.973 37.774 47.351 36.544 

Balance 

     

Balancesum  468.983 611.148 502.088 576.532 509.061 
Egenkapital  395.435 389.898 379.493 353.510 317.505 

Pengestrømme 

     

Driftsaktivitet  155.755 -126.150 119.556 32.793 -50.459 
Investeringsaktivitet  1.924 -7.095 15.116 -3.664 6.003 
Årets investering  373 -7.342 -129 -452 -125 
Finansieringsaktivitet  -152.757 121.681 -122.727 -30.303 43.161 

Medarbejdere 

     

Gennemsnitligt antal heltidsansatte 
medarbejdere  46 47 47 46 45 

Nøgletal i Wo *) 

     

Bruttomargin  14,3% 13,6% 13,7% 12,3% 14,2% 
Overskudsgrad  3,6% 4,6% 5,4% 5,6% 5,7% 
Afkastningsgrad  4,2% 6,6% 8,4% 10,8% 9,5% 
Egenkapitalandel  84,3% 63,8% 75,6% 61,3% 62,4% 
Egenkapitalandel, netto bankgæld  84,3% 70,3% 75,6% 74,0% 79,6% 
Forrentning af egenkapitalen  5,1% 8,1% 10,3% 14,1% 11,9% 

*) For definitioner af nøgletal se i afsnit om anvendt regnskabspraksis. 
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Påtegninger 

Beretning 

Hovedaktivitet 
Selskabets aktiviteter består væsentligst i administration og klargøring af biler for Suzuki Bilimport 
Danmark A/S. Herudover er selskabet moderselskab for Suzuki Bilimport Danmark A/S, e-parts a/s 
og Andersen Motors Ejendomme A/S. Suzuki Bilimport Danmark A/S' og e-parts a/s' aktiviteter 
består i import af Suzuki-personbiler og reservedele med henblik på videresalg heraf til automobil-
forhandlere, mens Andersen Motors Ejendomme A/S' aktivitet består i udlejning af ejendomme. 

Covid 19 
Bilbranchen blev på linje med mange andre brancher hårdt ramt af de restriktioner, som blev ind-
ført i marts måned på baggrund af udviklingen i smitten fra Covid 19. Totalmarkedet for nye regi-
strerede biler faldt i marts måned ca. 50% i forhold til 2019. Det reelle fald var højere, men marke-
det blev holdt oppe på 50% fordi mange biler før Covid 19 nedlukningen var solgt med aftale om 
senere levering. Der var ingen kunder i bilforretningerne, og Suzuki salget lå i flere uger under 10% 
af det forventede. Andersen Motors A/S valgte i slutningen af marts at indtræde i lønkompensati-
onsordningen. I slutningen af april vendte udviklingen i totalmarkedet og kunderne vendte tilbage i 
et mindre antal. Fra midten af juni måned var totalmarkedet tilbage på samme niveau som 2019, og 
det valgtes at træde ud af lønkompensationsordningen da man igen var på et normalt aktivitetsni-
veau. Andersen Motors A/S har besluttet frivilligt at tilbagebetale modtaget lønkompensation på 
1,7 mill. kr. til staten, da årets resultat, til trods for Covid 19, blev positiv. Selv om Covid 19 endnu 
en gang har udviklet sig drastisk igennem efteråret, forventes det ikke at have stor indflydelse på 

næste års totalmarked. 

Udvikling i regnskabsåret 
Regnskabsåret har været kraftigt påvirket af udviklingen af Covid 19, samt endnu en gang af de 
politiske drøftelser vedrørende den fremtidige afgiftsstruktur på biler. Eldrup kommissionen frem-
lagde i september deres rapport med anbefalinger for omlægning af registreringsafgifter. På trods 
af klare anbefalinger om, at et mål om en million elbiler i 2030 vil være samfundsmæssigt alt for 
dyrt, så var der flere partier som holdt fast i denne målsætning. De mange politiske udmeldinger 
har derfor givet stor usikkerhed blandt bilkøbere, om de nu foretager det rette valg ved køb af bil. 
Det efterlader køberne og branchen i en vanskelig situation. 

Suzuki har i 2020 omlagt fire ud af fem fremtidige bilmodeller til mild hybrid teknologi, som ned-
sætter CO2 belastningen med op til 15% i forhold til biler uden hybrid teknologi. Det har betydet at 
Suzuki valgte at stoppe markedsføringen af to ellers populære modeller i 2020. I 2021 reetableres 
modelprogrammet med to nye hybridmodeller, hvoraf den ene er en plug-in hybrid. 

På baggrund af Covid 19 situationen og nævnte omlægning af modelprogram, er omsætningen i 

året faldet med 27%, hvilket har givet et noget dårligere bruttoresultat end 2019. Selv om omkost-
ningerne er reduceret, er driftsresultatet meget mindre end 2019. De finansielle poster har udviklet 
sig bedre, og bidrager positivt til resultatet før skat. Samlet betyder disse forhold, at resultatet på 
20,2 mio. kr. er væsentlig mindre end 2019 men bedre end forventet. 

Resultatet er på et utilfredsstillende niveau. 
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Påtegninger 

Beretning, forsat 

Den forventede udvikling 
Det forventes, at personbilmarkedet vil have en nedadgående tendens i regnskabsåret 2020/21 i 
forhold til 2019/20. På trods af nedgangen i totalmarkedet, forventes det, at selskabets omsætning 

vil stige, men at stigningen ikke vil forbedre resultatet. 

Valutarisici 
Koncernens køb i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursud-
viklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. 

Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet indkøb inden-

for de førstkommende måneder. 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne på-

 

virke selskabets finansielle stilling. 

Samfundsansvar 
Forretningsmodel 
Andersen Motors A/S primære aktiviteter består af import og handel med biler og reservedele af 
mærket Suzuki, og desuden har koncernen aktiviteter relateret til ejendomsudlejning og finansie-

 

ring af biler. 

Risikoanalyse 
Koncernen er opmærksom på, at de risici der er tilknyttet forretningsmodellen, primært drejer sig 
om konjunktur udvikling samt politiske initiativer til påvirkning af bilbranchen. Det er dog begræn-
set i hvilket omfang koncernens aktiviteter udgør en risiko for væsentlig negativ påvirkning for 
områderne miljø og klima, menneskerettigheder, antikorruption og bestikkelse samt sociale- og 
medarbejderforhold. 

De væsentligste risici for negativ påvirkning af særligt miljø og klima og menneskerettigheder er 
tilknyttet led i værdikæden, som ligger forud for de aktiviteter koncernen kan påvirke direkte. Da 
den vigtigste leverandør er Suzuki Motor Corporation, Japan henvises til deres hjemmeside, hvor 
deres politikker for CSR er beskrevet. 

https://www.globalsuzuki.com/corporate/csr environment/intro/ 

De primære risici for negativ påvirkning på området antikorruption og bestikkelse er tilknyttet 
håndteringen af betalingsstrømme for handel, der medfører overførsel af værdier fra en part til en 
anden. Koncernen imødekommer disse risici ved altid at følge retningslinjerne og kravene beskre-
vet i gældende lovgivning, og risiciene håndteres yderligere gennem forretningsgange, der minime-
rer muligheden for uhensigtsmæssige handlinger gennem kontrol af transaktioner. 

For medarbejder og sociale forhold vurderes de vigtigste risici tilknyttet fastholdelsen og rekrutte-
ringen af kvalificeret arbejdskraft, hvorfor der arbejdes med at have betingelser for ansættelse, som 
fastholder kvalificerede medarbejdere. 
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Påtegninger 

Beretning, forsat 

Politikker for enkelte områder 
Miljø og klima: 
På baggrund af forretningsmodellen og de miljø- og klimamæssige risici, der er tilknyttet denne er 
det vurderet at en egentlig selvstændig politik på området ikke vil skabe værdi for hverken sam-
fundet eller koncernen. Den egentlige risiko for negativ påvirkning, er tilknyttet produktionen af de 
varer koncernen forhandler, og det er derfor ikke muligt for koncernen at påvirke disse risici 

Menneskerettigheder: 
Med udgangspunkt i koncernens forretningsmodel, og på baggrund af de identificerede risici, vur-

 

deres det, at der ikke er et behov for en egentlig politik på området. 

Anti-korruption og bestikkelse: 
Det vurderes på baggrund af ovenstående imødegåelse af risici gennem lovgivning og udarbejdelse 
af forretningsgange, at det ikke vil skabe yderligere værdi at udarbejde en selvstændig politik for 
området. 

Sociale- og medarbejderforhold: 
Medarbejdere er et vigtigt aktiv, og det er ambitionen at rekrutterer og fastholde medarbejdere på 
betingelser, som sikrer, at de ønsker ansættelse gennem en lang årrække. I 2020 er den gennem-
snitlige anciennitet for ansatte på 19 år, så ambitionen opfyldes. Yderligere gives der plads til at 
have ansatte i fleksjob, så medarbejdere med nedsat arbejdsevne kan have et ansættelsesforhold, 
samt at medarbejdere der nærmer sig pensionen, kan have nedsat arbejdstid i en periode. 

Andel af det underrepræsenterede køn 
Bestyrelsen består i dag af 3 mandlige medlemmer. Andersen Motors A/S og Suzuki Bilimport 
Danmark A/S har sat et mål om minimum 20 % kvindelige medlemmer i bestyrelsen, når der næste 
gang skal ske en udskiftning i bestyrelsen, dog senest i 2021. Virksomheden har under 50 ansatte, 
og er således fritaget for at rapportere omkring kønsfordelingen på øvrige ledelsesniveauer 
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Køge, den 26. januar 2021 

ov Henriksen 

Dir 

Ha 

je 

Nørskov Henriksen 

Påtegninger 

Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2019/20 for Andersen Motors A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Efter vor opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og moderselskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. oktober 2020 samt af resultatet af koncernens og mo-
derselskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. november 2019 - 31. 
oktober 2020. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, den 
omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

SILtre'n lts‘R\j? 
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Påtegninger 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejerne i Andersen Motors A/S 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af kon-
cernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. oktober 2020 samt af resultatet 
af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. novem-
ber 2019 - 31. oktober 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Andersen Motors A/S for regnskabsåret 1. 
november 2019 - 31. oktober 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse 
og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet, samt penge-
strømsopgørelse for koncernen. 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nær-
mere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er 
uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IES-
BA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 
øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller 
vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformati-
on. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmel-
se med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-
skabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
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Påtegninger 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning, forsat 

Ledelsens ansvar for regnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et ret-
visende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for 
den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne 
til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet rea-
listisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om den-
ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 
konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er 
højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 
kontrol. 

ø Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol. 

. Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimeli-
ge. 
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Påtegninger 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning, forsat 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsent-
lig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kon-
cernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regn-
skabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vo-
res konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revi-
sionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og sel-
skabet ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder no-
teoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenhe-
der på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

f. Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomheder-

 

ne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om kon-
cernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er 
eneansvarlige for vores revisionskonklusion. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæs-
sige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

København, den 26. januar 2021 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 

Gert Fisker Tomczyk 
statsautoriseret reviso 
mne9777 
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Koncern- og årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Resultatopgørelse 

Koncern  Moderselskab 

Nettoomsætning  
Vareforbrug  
Bruttoresultat  

Personaleomkostninger  
Afskrivninger  
Andre eksterne omkostninger 
Driftsresultat  

Note 2019/20 

1 621.570.138 
532.771.475  

88.798.663 

2 27.707.566 
2.052.031 

3 36.546.006 
22.493.060 

2018/19 2019/20 2018/19 

(kr.) (kr.) 

849.411.086 55.231.525 
734.054.033 2.416.706 
115.357.053 52.814.819 55.408.339 

26.781.472 27.707.566 
1.191.364 1.249.767 

48.312.974 4.518.842 
39.071.243 19.338.644 21.582.150 

(kr.) (kr.) 

56.290.937 
882.598 

26.781.472 
934.131 

6.110.586 

0 4.013.116 13.309.268 
Resultat i tilknyttede 
virksomheder  
Resultat i associerede 
virksomheder  
Finansielle indtægter  
Finansielle omkostninger  
Resultat før skat  

0 

6 870.700 
4.167.325 
1.785.511  

25.745.574 

180.915 
2.340.968 
3.115.040 

38.478.086  

870.700 180.915 
614.352 441.910 
357.633 839.489 

24.479.179 34.674.753  

Skat af årets resultat  

Årets resultat  

4 5.578.936 

20.166.638 

8.505.106 4.312.542 4.701.773 

29.972.980 20.166.638 29.972.980  
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Koncern- og årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Balance 31. oktober 

 

Note 

 

Koncern 
2020 
(kr.) 

2019 
(kr.) 

Grunde og bygninger  

 

34.766.526 36.538.789 
Driftsmateriel og inventar  

 

1.024.553 1.677.730 
Materielle anlægsaktiver 5 35.791.079 38.216.520 
Kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder  6 0 0 
Kapitalandele i associerede 
virksomheder  6 4.221.420 3.500.720 
Andre tilgodehavender  

 

83.793.500 83.793.500 
Finansielle anlægsaktiver  

 

88.014.920 87.294.219 

Anlægsaktiver i alt  

 

123.805.999 125.510.740 

Handelsvarer  

 

148.554.279 257.251.060 
Varebeholdninger i alt  

 

148.554.279 257.251.060 

Tilgodehavender fra salg  

 

119.415.610 157.034.297 
Tilgodehavende hos 
tilknyttede virksomheder  

 

0 0 
Tilgodehavende hos 
associerede virksomheder  

 

10.465.129 7.443.930 
Andre tilgodehavender  

 

1.501.612 2.205.740 
Tilgodehavender  

 

131.382.351 166.683.967 

Værdipapirer  

 

55.255.740 56.629.522 

Likvider  

 

9.994.499 5.072.628 

Omsætningsaktiver i alt  

 

345.176.869 485.637.175 

Aktiver i alt  

 

468.982.868 611.147.915 

 

Moderselskab 
2020 2019 
(kr.) (kr.) 

14.647.999 15.617.999 
1.024.553 1.677.730 

15.672.552 17.295.729 

252.850.653 258.886.470 

4.221.420 3.500.720 
83.793.500 83.793.500 

340.865.573 346.180.690 

356.538.125 363.476.420 

10.789.500 11.861.500 

0 40.183.644 

10.465.129 7.443.930 
159.465 75.461 

21.414.094 59.564.535 

55.255.740 56.629.521 

3.172.203 3.127.178 

79.842.037 119.321.235 

436.380.162 482.797.654 
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Koncern- og årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Balance 31. oktober - fortsat 

Note 

 

Koncern Moderselskab 
2020 
(kr.) 

2019 
(kr.) 

2020 
(kr.) 

2019 
(kr.) 

Aktiekapital  

 

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 
Nettoopskrivning efter 
indre værdis metode  

 

0 0 186.151.022 191.466.139 
Overført resultat  

 

384.435.246 373.897.564 198.284.224 182.431.426 
Forslag til udbytte  

 

10.000.000 15.000.000 10.000.000 15.000.000 
Egenkapital i alt  7 395.435.246 389.897.564 395.435.246 389.897.564 

Hensat forpligtelse  

 

3.847.500 2.151.900 0 0 
Udskudt skat  

 

1.007.329 1.458.593 9.320 32.112 
Hensatte forpligtelser  

 

4.854.829 3.610.493 9.320 32.112 

Realkreditinstitutter  

 

14.535.311 15.569.985 5.689.968 6.086.344 
Langfristede gældsforpligtelser 8 14.535.311 15.569.985 5.689.968 6.086.344 

Kortfristet del af langfristet gæld 

 

1.078.080 1.043.202 422.000 417.000 
Pengeinstitut, kassekredit  

 

0 137.207.119 0 56.732.139 
Leverandørgæld  

 

22.811.957 33.420.923 227.819 5.419.613 
Gæld til tilknyttede 
virksomheder  

 

0 0 19.617.997 14.785.303 
Selskabsskat  

 

5.199.227 6.266.586 3.889.839 3.455.926 
Anden gæld  9 25.068.218 24.132.040 11.087.974 5.971.653 
Kortfristede gældsforpligtelser 

 

54.157.482 202.069.870 35.245.629 86.781.633 

Gældsforpligtelser i alt  

 

68.692.793 217.639.855 40.935.597 92.867.978 

Passiver i alt  

 

468.982.868 611.147.915 436.380.162 482.797.654 

Eventualforpligtelser og 
sikkerhedsstillelser  10 

    

Pengestrømsopgørelse - 
reguleringer  11 

    

Nærtstående parter og 
ejerforhold  12 
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Koncern- og årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Egenkapitalopgørelse 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Moderselskab 

 

Aktie-
kapital 

(kr.) 

Nettoop-
skrivning 
efter indre 

værdis 
metode 

(kr.) 

Overført Forslag 
resultat til udbytte 

(kr.) (kr.) 

i alt 
(kr.) 

Egenkapital 1. november  1.000.000 191.466.138 182.431.426 15.000.000 389.897.564 
Udbytte datterselskaber  

 

-10.000.000 10.000.000 

  

Udbytte associerede selskaber  

 

-150.000 150.000 

  

Udbetalt udbytte  

   

-14.550.000 -14.550.000 
Udbytte egne aktier  

  

450.000 -450.000 

 

Instrumenter til sikring  

 

-62.735 -38.491 

 

-101.226 
Skat heraf  

 

13.802 8.468 

 

22.270 
Årets resultatdisponering  

 

4.883.816 5.282.821 10.000.000 20.166.638 
Egenkapital 31. oktober  1.000.000 186.151.022  198.284.224  10.000.000  395.435.246 

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 3 % af den nominelle aktiekapital, svarende til nomi-
nelt kr. 30.000. 

Aktiekapitalen på kr. 1.000.000 er fordelt på aktier å kr. 1.000. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder. 

Koncern 

 

Aktie-
kapital 

(kr.) 

Overført Forslag 
resultat til udbytte 

(kr.) (kr.) 
i alt 
(kr.) 

Egenkapital 1. november  1.000.000 373.897.564 15.000.000 389.897.564 
Udbetalt udbytte  

 

-14.550.000 -14.550.000 
Udbytte egne aktier  

 

450.000 -450.000 

 

Instrumenter til sikring  

 

-101.226 -101.226 
Skat heraf  

 

22.270 22.270 
Årets resultatdisponering  

 

10.166.638 10.000.000 20.166.638 
Egenkapital 31. oktober  1.000.000 384.435.246 10.000.000 395.435.246 
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Koncern- og årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Pengestrømsopgørelse - Koncern 

 

2019/20 
(t.kr.) 

2018/19 
(t.kr.) 

Årets resultat før skat  25.746 38.478 
Reguleringer  -1.329 869 
Ændring i tilgodehavender  35.302 -16.733 
Ændring i varebeholdninger  108.705 -102.256 
Ændring i leverandørgæld og anden gæld  -7.977 -34.901 
Pengestrømme fra drift før finansielle poster  160.448 -114.543 
Renteindbetalinger og lignende  4.167 2.341 
Renteudbetalinger og lignende  -1.777 -3.093 
Pengestrømme fra drift før skat  162.838 -115.294 
Betalt selskabsskat  -7.084 -10.856 
Pengestrømme fra driftsaktivitet  155.755 -126.150 
Køb af materielle anlægsaktiver  -158 -8.142 
Salg af materielle anlægsaktiver  531 800 
Køb/salg af værdipapirer  1.551 4.042 
Køb/salg af egne aktier  0 -3.795 
Pengestrømme fra investeringsaktivitet 1.924 -7.095 

Betalt udbytte  -14.550 -14.550 
Afdrag  -1.000 -976 
Ændring træk hos pengeinstitut  -137.207 137.207 
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -152.757 121.681 

Ændring i likvider  4.921 -11.565 

Likvide beholdninger 1. november  5.073 16.638 
Likvide beholdninger 31. oktober  9.994  5.073  
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Koncern- og årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Noter 

  

Koncern Moderselskab 
2019/20 

(kr.) 
2018/19 

(kr.) 
2019/20 

(kr.) 
2018/19 

(kr.) 

Note 1 - Nettoomsætning 

    

Danmark  598.775.749 823.394.051 55.231.525 56.290.937 
Grønland og Færøerne m.v.  22.794.389 26.017.035 0 0 

 

621.570.13 849.411.086 55.231.525 56.290.937 

Note 2 - Personaleomkostninger 

    

Lønninger  25.339.366 24.307.280 25.339.366 24.307.280 
Pensioner  1.609.490 1.570.018 1.609.490 1.570.018 
Social sikring  319.551 370.132 319.551 370.132 
Øvrige personaleomkostninger  289.159 334.042 289.159 334.042 
Vederlag til bestyrelse  150.000 200.000 150.000 200.000 

 

27.707.566 26.781.472 27.707.566 26.781.472 

Vederlag til direktion  

  

2.400.000 2.400.000 

Gennemsnitligt antal beskæftiget med-

 

arbejdere  4_6 47  46 41 

Note 3 - Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor 

   

Samlet honorar i koncernen  369.100 579.500 

  

Revision  326.000 322.000 

  

Skatterådgivning- og assistance  18.500 192.500 

  

Andet  24.600 64.200 

   

369.100 578.700 
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Koncern- og årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Noter - fortsat 

Note 4 - Skat af årets resultat 

 

Koncern 

 

Moderselskab 
2019/20 

(kr.) 
2018/19 

(kr.) 
2019/20 

(kr.) 
2018/19 

kr.) 

Skat af årets resultat 

    

Årets aktuelle skat  6.030.200 8.744.912 4.335.355 4.673.032 
Årets regulering af udskudt skat  -451.264 -239.806 -22.792 28.741 
Skat tidligere år  0 0 -21 0 
Skat af årets resultat, i alt  5.578.936 8.505.106 4.312.542 4.701.773 

Udskudt skat 

    

Primo, netto  1.458.593 1.698.399 32.112 3.371 

Årets bevægelse  -451.264 -239.806 -22.792 28.741 
Ultimo  1.007.329 1.458.593 9.320 32.112 

  

Koncern 

 

Moderselskab 

Note 5 - Materielle anlægsaktiver 

Grunde Driftsmateriel Grunde Driftsmateriel 
og bygninger og inventar og bygninger og inventar 

(kr.) (kr.) (kr.) (kr.) 

Kostpris 1. november  60.502.257 7.876.782 28.236.483 7.303.290 
Tilgang  0 157.590 0 157.590 
Afgang  0 -1.197.155 0 -623.663 
Kostpris 31. oktober  60.502.257 6.837.217 28.236.483 6.837.217 

Af- og nedskrivninger 1. november  23.963.468 6.199.052 12.618.484 5.625.560 
Afskrivninger  1.772.263 279.767 970.000 279.767 
Afskrivninger afhændede aktiver 0 -666.155 0 -92.663 
Af- og nedskrivninger 31. oktober  25.735.731 5.812.664 13.588.484 5.812.664 

Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 34.766.526  1.024.553  14.647.999  1.024.553  
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Koncern- og årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Noter - fortsat 
Koncern 

 

Moderselskab 
Kapitalandele 
i associerede 
virksomheder 
(kr.) 

Note 6 - Kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder og associerede virksomheder 

Kapitalandele 
i tilknyttede 
virksomheder 
(kr.) 

Kapitalandele 
i associerede 
virksomheder 
(kr.) 

Kostpris 1. november  1.806.192 69.114.859 1.806.192 
Tilgang  0 0 0 
Afgang  0 0 0 
Kostpris 31. oktober  1.806.192 69.114.859 1.806.192 

Opskrivninger 1. november  1.694.528 189.771.611 1.694.528 
Udbytte  -150.000 -10.000.000 -150.000 
Egenkapitalreguleringer efter skat  0 -48.933 0 
Årets resultat efter skat  870.700 4.013.116 870.700 
Opskrivninger 31. oktober  2.415.228 183.735.794 2.415.228 

Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 4.221.420 252.850.653 4.221.420 

   

Stemme- og 
Navn 

 

Hjemsted ejerandel 
Tilknyttede: Suzuki Bilimport Danmark A/S 

 

Køge, Danmark 100% 
e-parts a/s 

 

Køge, Danmark 100 % 
Andersen Motors Ejendomme A/S 

 

Køge, Danmark 100 % 

Associerede: Nedvejning.dk ApS 

 

Køge, Danmark 50% 
TOURGEAR Nordic ApS 

 

Køge, Danmark 50% 

Nedvejning.dk ApS har kalenderåret som regnskabsår. Regnskabsmæssig værdi er opgjort pr. 31. de-
cember 2019. 

TOURGEAR Nordic ApS har regnskabsår fra 1. juli til 30. juni. Regnskabsmæssig værdi er opgjort pr. 30. 
juni 2020. 
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Moderselskab  
2019/20 2018/19 

(t.kr.) (t.kr.) 

10.000.000 15.000.000 
5.282.822 1.482.798 
4.883.816 13.490.183 

20.166.638 29.972.980 

Koncern- og årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Noter - fortsat 

Note 7 - Resultatdisponering 

Forslag til resultatdisponering 

Udbytte for regnskabsåret  
Overført resultat  
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode 

Note 8 - Langfristet gæld 
Selskabet 
Heraf forfalder t.kr. 4.111 efter 5 år. 

Koncernen 
Heraf forfalder t.kr. 10.502 efter 5 år. 

Note 9 - Finansielle instrumenter 
Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger samt ren-

 

teswaps. 

Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen: 

Forpligtelser  

 

Koncern 

 

Moderselskab 
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19 

(t.kr.) (t.kr.) (t.kr.) (t.kr.) 

1.759 1.764 669 632 
1.759 1.764 669 632 

Selskabet 
Selskabet har pr. 31. oktober 2020 igangværende renteswaps på nominelt mio. kr. 6,4. Den opgjorte 
negative dagsværdi på t.kr. 669 er indregnet på egenkapitalen. 

Selskabet har pr. 31. oktober 2020 igangværende valutaterminsforretning på nominelt mio. USD 1. Den 
opgjorte positive dagsværdi på t.kr. 52 er indregnet i balancen. 
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Koncern- og årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Noter - fortsat 

Note 9 - Finansielle instrumenter (fortsat) 

Koncernen 
Koncernen har pr. 31. oktober 2020 igangværende valutaterminsforretninger for nominel mio. EUR 2. 
samt mio. USD 1.I forhold til kurserne på balancedagen har kontrakterne en positiv dagsværdi på t. dkk 
17 som er indregnet i balancen. 

Koncernen har indgået renteswaps for nominelt mio. kr. 16,4 med et urealiseret tab pr. 31. oktober 
2020 på netto mio.kr. 1,7, der er indregnet på egenkapitalen. 

Note 10 - Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser 
Selskabet 
Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for opfyldelse af datterselskabernes bankengagementer. 
Indestående på bankkonti er herudover stillet til sikkerhed for selskabets bankforbindelse. 

Selskabet har til sikkerhed for realkreditlån på mio.kr. 6,1 givet pant i ejendomme med regnskabsmæs-
sig værdi på mio. kr. 14,7. Offentlig ejendomsvurdering 2018 er mio. kr. 19,3. 

Selskabets leasingforpligtelser udgør t.kr. 0,8 på balancedagen, hvor mio.kr. 0,3 forfalder indenfor 1 år. 

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for Suzuki Bilimport Danmark's toldskyld mio. kr. 10,5. 

Andre økonomiske forpligtelser udgør mio. kr. 4,6. 

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og kildeskatter i form af 
udbytteskat m.v. 

Koncernen 
Koncernen har til sikkerhed for realkreditlån på mio.kr. 15,6 givet pant i ejendomme med regnskabs-

 

mæssig værdi på mio.kr. 34,8. Offentlig ejendomsvurdering 2018 er mio. kr. 50,8. 

Koncernens leasingforpligtelser udgør mio.kr. 0,8 på balancedagen, hvor mio.kr. 0,3 forfalder indenfor 1 
år. 

Koncernen har overfor leverandører stillet garanti for mio. EUR 10,7 (mio. EUR 7,6 pr. 31.10.2019) og 
mio. JPY 26 (mio. JPY 26 pr. 31. oktober 2019). 

Der er gennem koncernens bankforbindelse stillet sikkerhed overfor Skat på i alt mio.kr. 0,5 (mio.kr. 0,5 
pr. 31.10.2019). 

Herudover er indestående på bankkonti stillet til sikkerhed for koncernens bankforbindelse. 

Koncernen indestår som selvskyldnerkautionist for Suzuki Bilimport Danmark's toldskyld mio. kr. 10,5. 
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Koncern- og årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Noter - fortsat 

Note 10 - Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser (forsat) 

Andre økonomiske forpligtelser udgør mio. kr. 4,6 

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og kildeskatter 

i form af udbytteskat m.v. 

Bortskaffelse af biler 

I lighed med andre automobilimportører er koncernen i henhold til et EU-direktiv forpligtet til at sikre 

en miljømæssig forsvarlig bortskaffelse af alle solgte biler. Som følge af indgåede kollektive aftaler om 

skrotningsordninger forventes forpligtelsen ikke at påføre koncernen udgifter. 

Fabriksgaranti og reklamationer 

Koncernen yder en 3-årig garanti på alle solgte biler og en 4-årig garanti på biler, hvorpå der er indgået 

serviceaftale. Koncernen yder en 2-årig reklamationsret på reservedele og udstyr. 

Den 3-årige garanti er afdækket via Suzuki Motor Corporation, Japan. 

2019/20 2018/19 
(t.kr.) (t.kr.) 

Note 11 - Pengestrømsopgørelse - reguleringer 
Finansielle indtægter -4.167 -2.341 
Finansielle omkostninger 1.786 3.115 
Finansielle instrumenter til sikring -101 -1.569 
Resultat associerede selskaber -721 -181 
Afskrivninger og avance på materielle anlægsaktiver 2.052 1.160 
Kursregulering, værdipapirer -177 685 

-1.329 869 

Note 12 - Nærtstående parter og ejerforhold 
Bestemmende indflydelse Grundlag 
S. Jensen A/S, Unionsvej 16, 4600 Køge Hovedaktionær 
LHNH A/S, Unionsvej 16, 4600 Køge Hovedaktionær 

Transaktioner 
Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår. 

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesveder-
lag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige akti-
onærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter. 
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Koncern- og årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Anvendt regnskabspraksis 

Koncern- og årsrapporten for Andersen Motors A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser for en stor klasse C-virksomhed. 

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 
Årsregnskabet for 2019/2020 er aflagt i DKK. 

Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdiregule-

 

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-

skabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Konsolideringspraksis 
Koncernregnskabet omfatter moderselskabet, datterselskaber, samt associerede selskaber. 

Selskaber, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betyde-

lig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder. 

Ved konsolideringen af datterselskaber sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne ind-

tægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealisere-

de interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres. 

Ved konsolideringen af associerede selskaber medtages forholdsmæssig andel af resultat og egenkapital 

fra selskabets seneste årsregnskab. 

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets 
andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi. 
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Koncern- og årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020 

Anvendt regnskabspraksis - fortsat 

Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der op-
står mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som 
en finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balanceda-
gen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tids-
punktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle 
indtægter og omkostninger. 

Koncernens selskaber indgår valutaterminsforretninger til sikring af varekøb i fremmed valuta. Gevinst 
og tab af sådanne terminskontrakter henføres til de samme regnskabsposter som kursregulering af de 
sikrede poster. 

Afledte finansielle instrumenter 
Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til 
dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indregnes som tilgode-
havende eller gæld. 

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriteri-
erne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultat-
opgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse. 

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingel-
serne for sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes på egenkapitalen. Resulterer den frem-
tidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som er udskudt under 
egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. 
Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som er udskudt 
under egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen. 

For eventuelle afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som 
sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi i resultatopgørelsen. 

Segmentoplysninger 
Der afgives ikke andre segmentoplysninger end geografisk opdeling, idet selskabet betragter dets aktivi-

 

teter som et segment. 

Resultatopgørelsen 
Nettoomsætning 
Nettoomsætning ved salg af biler og reservedele mv. indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 
risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv 
moms og afgifter. 
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Vareforbrug 
Vareforbrug omfatter købspris for de solgte varer, omkostninger til hjemtagelse, samt nedskrivning til 

forventet salgspris, hvis denne er under kostpris. 

Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger indeholder honorar, løn, gager, pensionsandel, samt øvrige direkte relaterede 
omkostninger til medarbejdere, bestyrelse samt ledelse. 

Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger består af markedsføringsomkostninger og kontoromkostninger. 

Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og - 
tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskat-

teordningen m.v. 

Selskabsskat og udskudt skat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-
sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver 

og forpligtelser. 

Balancen 
Materielle anlægsaktiver 
Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af ak-

 

kumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet rest-

 

værdi efter afsluttet brugstid. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 

tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

Bygninger 10-20 år 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 
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Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i dattervirksomheder (i moderselskabsregnskabet) 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat. 

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhe-
dernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for 
nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger 
anskaffelsesværdien. 

Kapitalandel i associeret virksomhed 
Kapitalandel i associerede virksomheder måles og indregnes med forholdsmæssig andel af indre værdi. 
Indre værdi måles med baggrund i det associerede selskabs seneste officielle regnskab. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve 
for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi oversti-
ger anskaffelsesværdien. 

Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til anskaffelsespriser med tillæg af hjemtagelsesomkostninger i henhold til 
specifik identifikation eller efter metoden først ind - først ud. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end 
nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af omkostninger, 
der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og 
udvikling i forventet salgspris. 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

 

skrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealisationsværdien. 

Værdipapirer 
Værdipapirer omfatter børsnoterede obligationer, der måles til børskursen på balancedagen. 

Likvider 
Likvide beholdninger består af indeståender på bankkonti, som indregnes til nominel værdi. 

Gældsforpligtelser 
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Udbytte 
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået ud-

 

bytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 
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Hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-
dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske forde-
le for at indfri forpligtelsen. 

Pengestrømsopgørelse 
Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investe-
ringsaktivitet og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse 
og slutning. 

Pengestrøm fra driftsaktivitet 
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, 
ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat. 

Pengestrøm fra investeringsaktivitet 
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder 
og aktiviteter samt køb og salg af anlægsaktiver. 

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktie-
kapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld samt 
betaling af udbytte til selskabsdeltagere. 

Nøgletal 
De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således: 

Bruttomargin 

Overskudsgrad 

Afkastningsgrad 

Egenkapitalandel 

 

Bruttoresultat x100 

 

  

Nettoomsætning 

  

  

Driftsresultat x100 

  

  

Nettoomsætning 

  

  

Driftsresultat x100 

  

  

Gns.aktiver 

  

Egenkapital,ultimo x100 

Passiver i alt,ultimo 

Egenkapitalandel, netto bankgæld 
Egenkapital,ultimo x100 

Passiver i alt ultimo reguleret for netto bankgæld 

Egenkapitalforrentning 
Årets resultat x100 

Gennemsnitlig egenkapital 

*) Nettobankgæld = bankgæld - værdipapirer - likvider. Dog mindst lig med 0. 
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